

Ao Pregoeiro da

Prefeitura de Pacujá - Ce

PREGÃO N° 0803.02/2019

Razão Social: R. DE L. ALVES - ME

CNPJ: 24.043.109/0001-74

ENDEREÇO: Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

FONE: 85 3031 0731 **E-mail:** rlacomercio@hotmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais diversos destinados a programas da secretaria de saúde do Município de Pacujá - Ce.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UNID	VR UNIT.	VR. TOTAL
1	Bacia plástica na cor azul com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.	Ibap	80	und	R\$ 3,61	R\$ 288,80
três reais e sessenta e um centavos						VR UNIT.
duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
2	Bacia plástica na cor verde com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.	Ibap	80	und	R\$ 3,61	R\$ 288,80
três reais e sessenta e um centavos						VR UNIT.
duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
3	Bacia plástica na cor vermelha com 16cm de diâmetro e 3,5cm de altura.	Ibap	80	und	R\$ 3,61	R\$ 288,80
três reais e sessenta e um centavos						VR UNIT.
duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
4	Balança pediátrica capacidade até 25kg com gancho e corda para acs	Caumaq	25	und	R\$ 129,90	R\$ 3.247,50
cento e vinte e nove reais e noventa centavos						VR UNIT.
três mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						VR. TOTAL
5	Blusa fechada manga curta, gola v confeccionadas em brim na cor castor, 100% algodão com gramatura de 260g/m ² . A camisa deverá ser toda costurada com maquina interlock de uma agulha na sua parte interna e rebatida externamente com maquina goleira de duas agulhas, bordado emblema : na parte frontal aplicação bordado com a logomarca no lado do peito esquerdo, medindo 11cm x 07 cm. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado bordado , medindo 25cm x 15 cm , na parte interna deverá conter uma etiqueta com indicativo contendo o tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o numero do cnpj do fabricante, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, e o pais onde a peça foi fabricada. A linha utilizada é 100% poliéster número 120.	Asa sul	120	und	R\$ 30,15	R\$ 3.618,00
trinta reais e quinze centavos						VR UNIT.
três mil, seiscentos e dezoito reais						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

6	Boina para tampa de potes, confeccionada em popeline 100% algodão, na cor branca, com impresso do logotipo do município com elástico circular, medindo aproximadamente 20cm de diâmetro.	Asa sul	1.800	und	R\$ 2,27	R\$ 4.086,00
dois reais e vinte e sete centavos						VR UNIT.
quatro mil e oitenta e seis reais						VR. TOTAL
7	Bolsa tipo carteiro confeccionada em lona 100% algodão na cor caqui com duas divisões e bolso frontal formando uma terceira divisão com alça 100% algodão, fechamento frontal por duas fivelas em aço, medida mínima, 14cm de espessura, 26cm de altura e 40cm de largura, com logomarca do município na frente.	Asa sul	20	und	R\$ 105,50	R\$ 2.110,00
cento e cinco reais e cinquenta centavos						VR UNIT.
dois mil, cento e dez reais						VR. TOTAL
8	Boné oxford, composição (100% poliéster) com gramatura de 160 g/m2, confeccionada em máquinas retilíneas, com largura de 2,5cm, pala semi rígida no formato padrão. Cobertura com forro interno recorte em meia lua na parte frontal, botão recapado com igual tecido afixado no centro da parte superior, dois ilhoses de alumínio preto em cada lateral para ventilação, regulador na parte posterior composto por tira de 15 mm de largura formada com camada dupla do mesmo tecido. Na parte frontal deverá ser aplicado em bordado a logo marca, deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção do boné é de 100%poliéster numero 120, o boné deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e uso, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) peças por embalagem. Tolerância de variação na gramatura e de 2%, cores variadas.	Asa sul	220	und	R\$ 15,11	R\$ 3.324,20
quinze reais e onze centavos						VR UNIT.
três mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos						VR. TOTAL
9	Bota antiderrapante branca tamanhos diversos	Vulcabras	16	par	R\$ 45,00	R\$ 720,00
quarenta e cinco reais						VR UNIT.
setecentos e vinte reais						VR. TOTAL
10	Bota cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos	Bracol	20	par	R\$ 45,00	R\$ 900,00
quarenta e cinco reais						VR UNIT.
novecentos reais						VR. TOTAL
11	Bota cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos	Bracol	27	par	R\$ 35,00	R\$ 945,00
trinta e cinco reais						VR UNIT.
novecentos e quarenta e cinco reais						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

12	Bota com cadarço cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos	Bracol	10	par	R\$ 45,00	R\$ 450,00
quarenta e cinco reais						VR UNIT.
quatrocentos e cinquenta reais						VR. TOTAL
13	Bota com cadarço cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos	Bracol	40	par	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
cinquenta e cinco reais						VR UNIT.
dois mil e duzentos reais						VR. TOTAL
14	Caderneta de bolso	Tilibra	48	und	R\$ 1,55	R\$ 74,40
um real e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.
setenta e quatro reais e quarenta centavos						VR. TOTAL
15	Calça comprida em jeans, confeccionadas em jeans 100% algodão com gramatura de 100g/m2 na cor azul. A cintura deve possuir elásticos com largura de 3,5cm embutido e rebatido com maquina elasticadeira de quatro agulhas. Nas duas laterais das pernas deverá ser costurada uma fita em tafetá de alta definição com as siglas pmp. A calça deverá ser toda costurada com maquina interlock de uma agulha na sua parte interna e rebatida externamente com maquina galoneira de duas agulhas. As barras das pernas deverão ser rebatidas com largura de 2cm em maquina galoneira de duas agulhas, na parte interna deverá conter uma etiqueta com indicativo contendo o tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o numero do cnpj do fabricante, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, e o pais onde a peça foi fabricada. A linha utilizada é 100% poliéster número 120, a calça deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e uso, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) pesas por embalagem. Tolerância de variação na gramatura e de 2%. Tamanhos p - m - g - gg.	Asa sul	110	und	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00
quarenta e dois reais						VR UNIT.
quatro mil, seiscentos e vinte reais						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

APR
3



16	<p>Calça comprida; confeccionadas em brim profissional na cor padrão 100% algodão com gramatura de 260g/m2. A cintura deve possuir elásticos com largura de 3,5cm embutido e rebatido com maquina elastiqueira de quatro agulhas. Calça deverá ser toda costurada com maquina interlock de uma agulha na sua parte interna e rebatida externamente com maquina golera de duas agulhas. As barras das pernas deverão ser rebatidas com largura de 2cm em maquina golera de duas agulhas, na parte interna deverá conter uma etiqueta com indicativo contendo o tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o numero do cnpj do fabricante, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, e o pais onde a peça foi fabricada. A linha utilizada é 100% poliéster número 120, a calças deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e uso, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) peças por embalagem. Tolerância de variação na gramatura e de 2%.</p>	Asa sul	70	und	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00
quarenta e dois reais						VR UNIT.
dois mil, novecentos e quarenta reais						VR. TOTAL
17	<p>Camisa em malha 100% algodão fio 30 cardada em malha fio 30 cores variadas, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda, com gramatura de 160 g/m², na parte frontal aplicação silkscreen com logomarca do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o slogan do evento. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o pais onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos p - m - g - gg</p>	Asa sul	440	und	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00
doze reais						VR UNIT.
cinco mil, duzentos e oitenta reais						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A R 4

18	<p>Camisa em malha piquet com gola polo em malha piquet pv na cor azul, manga curta, composição (65%poliéster 35% viscose), com gramatura de 160 g/m², na parte frontal aplicação silkscreen. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o nome motorista. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente.</p>	Asa sul	240	und	R\$ 33,00	R\$	7.920,00
trinta e três reais							VR UNIT.
sete mil, novecentos e vinte reais							VR. TOTAL
19	<p>Camisa em malha poliéster em malha poliéster cores variadas, manga curta, composição (100%poliéster),com gola redonda com gramatura de 160 g/m², na parte frontal aplicação silkscreen com logomarca do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o slogan do evento. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos p - m - g - gg</p>	Asa sul	440	und	R\$ 11,00	R\$	4.840,00
onze reais							VR UNIT.
quatro mil, oitocentos e quarenta reais							VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A P K
5

20	Camisa em malha pp, em malha pp, na cor branca manga curta, composição (100%poliéster), com gola em v, com gramatura de 160 g/m ² , na parte frontal aplicação silkscreen com logomarca do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o slogan do evento. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos p - m - g - gg	Asa sul	40	und	R\$ 12,00	R\$ 480,00
doze reais						VR UNIT.
quatrocentos e oitenta reais						VR. TOTAL
21	Capacete de segurança ajustável na cor azul marinho	Plasticor	10	und	R\$ 15,50	R\$ 155,00
quinze reais e cinquenta centavos						VR UNIT.
cento e cinquenta e cinco reais						VR. TOTAL
22	Colete composição em tecido 100% algodão, construção sarja 2x1, gramatura 185 g/m ² variação de (+/-5%), cores variada, pantone 18-5642 tp, fechamento na frente com velcro, 2 bolsos frontal na parte inferior. Todas as estampas em silk screen 4 cores. Peito com 10cm x altura proporcional, logos verso com 28cm de largura e altura proporcional, com faixas refletivas. Tamanho único.	Asa sul	60	und	R\$ 15,00	R\$ 900,00
quinze reais						VR UNIT.
novecientos reais						VR. TOTAL
23	Coletor universal de 80 ml	J. Prolab	1.500	pct	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
um real e sessenta centavos						VR UNIT.
dois mil e quatrocentos reais						VR. TOTAL
24	Colher de medida plástica p/ bti de 01gr e 03 grs.	Plastic	60	und	R\$ 2,80	R\$ 168,00
dois reais e oitenta centavos						VR UNIT.
cento e sessenta e oito reais						VR. TOTAL
25	Colher de medida plástica p/ bti de 01gr e 04 grs.	Plastic	60	und	R\$ 2,80	R\$ 168,00
dois reais e oitenta centavos						VR UNIT.
cento e sessenta e oito reais						VR. TOTAL
26	Colher de medida plástica p/ wdg de 05gr e 20 grs.	Plastic	60	und	R\$ 2,80	R\$ 168,00
dois reais e oitenta centavos						VR UNIT.
cento e sessenta e oito reais						VR. TOTAL
27	Corde em nylon tipo varal 100% poliéster com 4mm de espessura. Embalagem: carretel com 220metros, peso: 3kg.	Real	12	rolo	R\$ 48,80	R\$ 585,60
quarenta e oito reais e oitenta centavos						VR UNIT.

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

6/12
R

quinientos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos							VR. TOTAL
28	Crachá de plástico horizontal c/ prendedor de metal	Acp	160	und	R\$ 1,05	R\$ 168,00	
um real e cinco centavos							VR UNIT.
cento e sessenta e oito reais							VR. TOTAL
29	Escada trepadeira em alumínio com corrimão, altura de 6000 mm, plataforma com dimensões de 500 x 500 mm podendo variar em +/-5%, pes anti-derrapante, capacidade para suportar peso máximo não inferior a 100 kg.	Alulev	8	und	R\$ 315,10	R\$ 2.520,80	
trezentos e quinze reais e dez centavos							VR UNIT.
dois mil, quinientos e vinte reais e oitenta centavos							VR. TOTAL
30	Escala métrica constituída em pvc, com 02 (dois) metros de comprimento, articulada em pedaços de 21cm, interligados com cravos de grafite, dividida em polegadas, centímetros e milímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Monfort	60	und	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00	
vinte e um reais e noventa centavos							VR UNIT.
mil trezentos e quatorze reais							VR. TOTAL
31	Foquito 2 elementos para lanterna de 2 elementos.	Philips	36	und	R\$ 2,25	R\$ 81,00	
dois reais e vinte e cinco centavos							VR UNIT.
oitenta e um reais							VR. TOTAL
32	Foquito 3 elementos para lanterna de 3 elementos.	Philips	36	und	R\$ 2,45	R\$ 88,20	
dois reais e quarenta e cinco centavos							VR UNIT.
oitenta e oito reais e vinte centavos							VR. TOTAL
33	Hipoclorito de cálcio. Especificação: hipoclorito de cálcio com elevado grau de pureza mínima de 65% cloro ativo e com baixo residual de insolúveis, em tabletes de 200 gramas de dissolução lenta em embalagem de 14kg. Para ser aplicado em processos de desinfecção de água para consumo humano	Hth	5	balde	R\$ 260,20	R\$ 1.301,00	
duzentos e sessenta reais e vinte centavos							VR UNIT.
mil trezentos e um reais							VR. TOTAL
34	Hipoclorito de sódio. Especificação : hipoclorito de sódio 10/12 % mm, densidade 1,1 g/cm³, alcalinidade residual entre 3 e 8 g/l naoh e ferro 3,0 mg/l em embalagem de lt. Para ser aplicado em caixas d'água.	Hth	800	litro	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00	
um real e trinta e seis centavos							VR UNIT.
mil e oitenta e oito reais							VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A 4
PK



35	<p>Jaleco camisa com abertura frontal em viscose na cor branco com botão na frente, manga longa, bolsos fundos nas laterais, composição (100% viscose), com gramatura de 160 g/m², bordado emblema laboratório municipal : na parte frontal aplicação bordado com a logomarca no lado do peito esquerdo, medindo 11cm x 07 cm. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado bordado laboratório municipal, medindo 25cm x 15 cm. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas, a cinturada por pincos na frente e nas costas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanho padrão.</p>	Asa sul	40	und	R\$ 34,45	R\$ 1.378,00
trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos						VR UNIT.
mil trezentos e setenta e oito reais						VR. TOTAL
36	<p>Jaqueta em brim com abertura frontal em brim na cor verde com zíper na frente, manga curta, bolsos fundos nas laterais, composição (100% algodão), com gramatura de 160 g/m². Na parte frontal aplicação bordado logomarca no lado do peito esquerdo, medindo 11cm x 07 cm. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado bordado fiscalização, medindo 25cm x 15 cm. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas, a cinturada por pincos na frente e nas costas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanho padrão.</p>	Asa sul	70	und	R\$ 40,50	R\$ 2.835,00
quarenta reais e cinquenta centavos						VR UNIT.
dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais						VR. TOTAL
37	Lâmina para microscopia lapidada lisa 26 x 76mm espessura 1 a 1,2mm.	Bioslide	1.500	und	R\$ 0,17	R\$ 255,00
dezessete centavos de real						VR UNIT.
duzentos e cinquenta e cinco reais						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A 8 R/L

38	Lanterna elétrica - capacidade 900 mah compo em pvc possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 9 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração.	Rayovac	40	und	R\$ 24,40	R\$ 976,00
vinte e quatro reais e quarenta centavos						VR UNIT.
novecientos e setenta e seis reais						VR. TOTAL
39	Lanterna elétrica 1500 mah capacidade 1500 mah composto em pvc possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 15 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração.	Rayovac	18	und	R\$ 22,15	R\$ 398,70
vinte e dois reais e quinze centavos						VR UNIT.
trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos						VR. TOTAL
40	Lanterna portátil 2 elementos á pilha composta com 2 elementos em pvc para 2 pilhas aa , lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável.	Rayovac	12	und	R\$ 26,10	R\$ 313,20
vinte e seis reais e dez centavos						VR UNIT.
trezentos e treze reais e vinte centavos						VR. TOTAL
41	Lanterna portátil 3 elementos á pilha composto com 3 elementos em pvc para 2 pilhas aa , lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável.	Rayovac	12	und	R\$ 26,10	R\$ 313,20
vinte e seis reais e dez centavos						VR UNIT.
trezentos e treze reais e vinte centavos						VR. TOTAL
42	Linha nylon nº 40.	Rayovac	24	rolo	R\$ 1,57	R\$ 37,68
um real e cinquenta e sete centavos						VR UNIT.
trinta e sete reais e sessenta e oito centavos						VR. TOTAL
43	Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antideslizante, anatômica, flocada, tamanho grande.	Promat	72	par	R\$ 6,35	R\$ 457,20
seis reais e trinta e cinco centavos						VR UNIT.
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos						VR. TOTAL
44	Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antideslizante, anatômica, flocada, tamanho médio.	Promat	72	par	R\$ 6,35	R\$ 457,20
seis reais e trinta e cinco centavos						VR UNIT.
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos						VR. TOTAL
45	Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antideslizante, anatômica, flocada, tamanho pequena.	Promat	72	par	R\$ 6,35	R\$ 457,20
seis reais e trinta e cinco centavos						VR UNIT.
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A 92
 e 2

46	Macacão em brim profissional manga longa composição (100% algodão) na cor azul, com gramatura de 260g/m ² com zíper frontal, com um bolso frontal no lado esquerdo aplicado em silkscreen o logotipo do município, dois bolsos na parte inferior e atrais com elástico na cintura, deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, cnpj do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente.	Asa sul	12	und	R\$ 95,55	R\$ 1.146,60
noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.
mil cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos						VR. TOTAL
47	Manga de proteção para braço com logomarca serigrafada e elástico no punho cor caqui.	Asa sul	40	par	R\$ 12,55	R\$ 502,00
doze reais e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.
quinhentos e dois reais						VR. TOTAL
48	Manga de proteção para braço com logomarca serigrafada e elástico no punho cor verde.	Asa sul	100	par	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00
doze reais e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.
mil duzentos e cinquenta e cinco reais						VR. TOTAL
49	Martelo médio 23/a 25mm para uso com tela de nylon.	Tramontina	10	und	R\$ 21,39	R\$ 213,90
vinte e um reais e trinta e nove centavos						VR UNIT.
duzentos e treze reais e noventa centavos						VR. TOTAL
50	Máscara para proteção das vias respiratórias com visão panorâmica, visor em policarbonato com um filtro, resistente a risco e impacto, material antialérgico, tamanho grande. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Carbografite	12	und	R\$ 37,77	R\$ 453,24
trinta e sete reais e setenta e sete centavos						VR UNIT.
quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos						VR. TOTAL
51	Micro lancetas picadoras estéril para sorologia com 200 unidades.	Laborimport	20	cx	R\$ 30,99	R\$ 619,80
trinta reais e noventa e nove centavos						VR UNIT.
seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
52	Óculos de proteção lentes produzidas em policarbonato, com opções de cores. Hastes com ajuste telescópico. São indicados para proteção dos olhos, contra impacto de partículas volantes multidirecionais de velocidade até 45,7 m/s. Adaptam-se a maioria dos óculos corretivos para uso sobreposto	Staples	12	und	R\$ 5,79	R\$ 69,48
cinco reais e setenta e nove centavos						VR UNIT.
sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten signature and initials: R L 10 K

53	Óleo para bomba de fumacê 02 tempos	Mobil	24	lt	R\$ 4,99	R\$ 119,76
quatro reais e noventa e nove centavos						VR UNIT.
cento e dezenove reais e setenta e seis centavos						VR. TOTAL
54	Pasta adulta em pvc 100% poliéster nas cores branca e azul com friso plástico na cor verde contendo dois compartimentos sendo um deles bolso frontal branco externo com estampa do brasão com logomarca oficial do município (conforme modelo) gravado em tinta poliéster com zíperes e alça em polipropileno. A pasta deve corresponder às dimensões: frontal: 38cm x 28cm lateral de 10cm bolso externo: com uma alça n° 30.	Asa sul	50	und	R\$ 16,88	R\$ 844,00
dezesesseis reais e oitenta e oito centavos						VR UNIT.
oitocentos e quarenta e quatro reais						VR. TOTAL
55	Pasta tipo canelela	Alaplast	72	und	R\$ 2,65	R\$ 190,80
dois reais e sessenta e cinco centavos						VR UNIT.
cento e noventa reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
56	Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon, na cor azul.	Lg soares	120	und	R\$ 7,91	R\$ 949,20
sete reais e noventa e um centavos						VR UNIT.
novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos						VR. TOTAL
57	Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon, na cor verde.	Lg soares	120	und	R\$ 7,91	R\$ 949,20
sete reais e noventa e um centavos						VR UNIT.
novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos						VR. TOTAL
58	Pesca larvas (dengue), confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon, na cor vermelho.	Lg soares	120	und	R\$ 7,91	R\$ 949,20
sete reais e noventa e um centavos						VR UNIT.
novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos						VR. TOTAL
59	Pilha grande voltagem (1,5 volts) para lanterna, caixa com 24 unid.	Rayovac	12	cx	R\$ 28,78	R\$ 345,36
vinte e oito reais e setenta e oito centavos						VR UNIT.
trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos						VR. TOTAL
60	Pote plástico cor escura capacidade 1000grs.	Viplas	552	und	R\$ 5,05	R\$ 2.787,60
cinco reais e cinco centavos						VR UNIT.
dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos						VR. TOTAL
61	Pote plástico cor escura capacidade 500 grs.	Viplas	380	und	R\$ 3,25	R\$ 1.235,00
três reais e vinte e cinco centavos						VR UNIT.
mil duzentos e trinta e cinco reais						VR. TOTAL
62	Prego com cabeça para uso com telas de nylon.	Gerdau	10	kg	R\$ 12,99	R\$ 129,90
doze reais e noventa e nove centavos						VR UNIT.
cento e vinte e nove reais e noventa centavos						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A R

63	<p>Protetor solar fps (fator de proteção solar) 30, não comedogênico propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalérgico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.</p>	Nutriex	340	und	R\$ 12,88	R\$	4.379,20
doze reais e oitenta e oito centavos							VR UNIT.
quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos							VR. TOTAL
64	<p>Protetor solar fps (fator de proteção solar) 40, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalérgico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.</p>	Nutriex	360	und	R\$ 19,33	R\$	6.958,80
dezenove reais e trinta e três centavos							VR UNIT.
seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos							VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

12
A R R



65	Protetor solar fps (fator de proteção solar) 60, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01(um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.	Nutriex	300	und	R\$ 19,17	R\$ 5.751,00
dezenove reais e dezessete centavos						VR UNIT.
cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais						VR. TOTAL
66	Protetor solar labial fps 30 hidratante formulado com aloe vera e vitamina e. Fator de proteção solar de 15 até 35, incolor (sem pigmentação), embalagem em material inquebrável com peso entre 4,5g e 5g. Resistente a água. Produto em bastão. Prazo de validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa.	Nutriex	220	und	R\$ 6,55	R\$ 1.441,00
seis reais e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.
mil quatrocentos e quarenta e um reais						VR. TOTAL
67	Protetor auditivo tipo plug com 03 flanges, em silicone, macio, na cor laranja que facilita a visibilidade e o cordão para maior conveniência do usuário, recomendado para situação de ruído elevado, protetor auditivo leve e confortável que se molda facilmente ao canal auditivo proporcionando excelente vedação, atenuação de 21 db. O protetor deverá ter o certificado de aprovação de equipamento de proteção individual de fabricação nacional, expedido pelo ministério do trabalho do emprego. - adapta-se ao canal auditivo confortavelmente - diâmetro do protetor médio =10mm - silicone macio que veda com conforto - resistente a sujeira, facilita a higiene - moldado de acordo com o canal auditivo de cada pessoa - material antialérgico - cor laranja que possibilita a visibilidade - pode ser usado junto com abafadores e pode ser usado junto com outros equipamentos de proteção individual. Embalagem caixa contendo 150 pares, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Kalipso	40	par	R\$ 2,61	R\$ 104,40
dois reais e sessenta e um centavos						VR UNIT.
cento e quatro reais e quarenta centavos						VR. TOTAL
68	Pulverizador costal manual 20 lts.	Guarany	4	und	R\$ 185,80	R\$ 743,20
cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos						VR UNIT.
setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos						VR. TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

13
A R P

69	Pulverizador para borrifação com capacidade 5 lts.	Guarany	6	und	R\$ 120,20	R\$ 721,20
cento e vinte reais e vinte centavos						VR UNIT.
setecentos e vinte e um reais e vinte centavos						VR. TOTAL
70	Recipiente para exame com tampa 100ml, confeccionado em plástico transparente e resistente, formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura.	J. Prolat	2.000	und	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
noventa centavos de real						VR UNIT.
mil e oitocentos reais						VR. TOTAL
71	Recipiente para exame com tampa, confeccionado em plástico opaco e resistente, formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura.	J. Prolat	4.000	und	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
um real e dez centavos						VR UNIT.
quatro mil e quatrocentos reais						VR. TOTAL
72	Recipiente plástico com tampa furada para captura de triatomíneos.	Ibiplast	800	und	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
dois reais e vinte centavos						VR UNIT.
mil setecentos e sessenta reais						VR. TOTAL
73	Recipiente plástico para fezes 10grs na cor verde.	Ibiplast	1.500	und	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
noventa centavos de real						VR UNIT.
mil trezentos e cinquenta reais						VR. TOTAL
74	Recipiente plástico para fezes 20grs na cor branco.	Ibiplast	4.800	und	R\$ 1,39	R\$ 6.672,00
um real e trinta e nove centavos						VR UNIT.
seis mil, seiscentos e setenta e dois reais						VR. TOTAL
75	Repelente loção spray 100ml além de proteger contra mosquitos, borrachudos e outros insetos, contém aloe vera, um hidratante natural que deixa sua pele mais macia e com suave fragrância. Também possui a tecnologia deet, comprovada em afastar mosquitos e pemilongos da pele. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera.	Moskitoff	1.050	und	R\$ 7,05	R\$ 7.402,50
sete reais e cinco centavos						VR UNIT.
sete mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos						VR. TOTAL
76	Repelente loção hidratante não oleoso agradável frag. 100ml protege contra os insetos, desenvolvida com aloe vera. Repelente de insetos. Dermatologicamente testado. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera.	Moskitoff	1.050	und	R\$ 8,29	R\$ 8.704,50
oito reais e vinte e nove centavos						VR UNIT.
oito mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos						VR. TOTAL
77	Sachês/ saquinhos para aplicação de veneno.	Ultrplast	1.200	und	R\$ 0,33	R\$ 396,00
trinta e três centavos de real						VR UNIT.
trezentos e noventa e seis reais						VR. TOTAL
78	Saco plástico transparente capacidade 01 a 05 kg.	Ultrplast	120	kg	R\$ 2,55	R\$ 306,00
dois reais e cinquenta e cinco centavos						VR UNIT.

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

14
A R/R

trezentos e seis reais						VR. TOTAL
79	Suporte para balança pediátrica em tecido, modelo calcinha na cor azul	Asa sul	20	und	R\$ 29,40	R\$ 588,00
vinte e nove reais e quarenta centavos						VR UNIT.
quinhetos e oitenta e oito reais						VR. TOTAL
80	Tela de nylon verde largura 1,50 mts peça com 50 metro, fio com 8 mm, com tratamento contra raios ultra violeta, resistência a impacto de ate 300kg por m²	Nortene	165	rl	R\$ 159,90	R\$ 26.383,50
cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos						VR UNIT.
vinte e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos						VR. TOTAL
81	Tela em esmeril (lixa) indicada para lixamento de superfícies contendo 25 folhas de 225mmx275mm.	3m	15	pct	R\$ 20,90	R\$ 313,50
vinte reais e noventa centavos						VR UNIT.
trezentos e treze reais e cinquenta centavos						VR. TOTAL
82	Tênis cor preto composto por solas duráveis de eva, por palmilhas com espumas de boa qualidade, por uma estrutura superior de couro sintético macio, fios longitudinais e transversais de fibras sintéticas, laçados no mais comum e habitual estilo "criss cross". Os fios possuem cerca de 150 centímetros e tem em suas pontas canutilhos de plástico, recebendo no conjunto o nome de cadaço. Cano baixo, forro macio, cabedal confortável, língua com couro igualmente sintético e macio, tendo estampado na parte superior dela sua logomarca e em seu interior a representação da mesma, encara qualquer tipo de solo, seja ele rochoso ou liso, sujo ou limpo, versão feminina e masculina, com números que vão do 33 ao 42.	Feet	51	par	R\$ 79,90	R\$ 4.074,90
setenta e nove reais e noventa centavos						VR UNIT.
quatro mil e setenta e quatro reais e noventa centavos						VR. TOTAL
83	Toalha de banho, felpuda na cor branca medida mínima de 0,70 x 1,30 personalizada com a sigla pmp no centro em letra visível medindo 15 x 6 cm.	Asa sul	110	und	R\$ 13,80	R\$ 1.518,00
treze reais e oitenta centavos						VR UNIT.
mil quinhentos e dezoito reais						VR. TOTAL
84	Toalha de mão, felpuda na cor branca medida mínima de 0,40 x 0,60 personalizada com a sigla pmp no centro em letra visível medindo 15 x 6 cm.	Asa sul	110	und	R\$ 5,90	R\$ 649,00
cinco reais e noventa centavos						VR UNIT.
seiscentos e quarenta e nove reais						VR. TOTAL
85	Trena de aço de bolso com trava amarela de 3mts.	Starrett	30	und	R\$ 6,66	R\$ 199,80
seis reais e sessenta e seis centavos						VR UNIT.
cento e noventa e nove reais e oitenta centavos						VR. TOTAL
86	Tubitos de vidro para coleta de focos com tampa.	Intralab	1.500	und	R\$ 0,42	R\$ 630,00
quarenta e dois centavos de real						VR UNIT.
seiscentos e trinta reais						VR. TOTAL
87	Tubo plástico (hemólise) 12 x 75mm com tampa.	Labex	2.500	und	R\$ 1,05	R\$ 2.625,00

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten signature and initials: A R L



um real e cinco centavos	VR UNIT.
dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	VR. TOTAL
Valor total	R\$ 170.237,02
cento e setenta mil, duzentos e trinta e sete reais e dois centavos	

Valor total da proposta por extenso: R\$ 170.237,02 (Cento e setenta mil duzentos e trinta e sete reais e dois centavos)

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo para entrega do material: 05 (cinco) dias úteis - conforme edital

Condições de pagamento: conforme edital

Declaramos que todos os nossos impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas já estão inclusos nos nossos preços, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, assim declaro que estamos cumprindo todas as exigências do edital de licitação, sendo assim, nada impede nossa empresa de participar deste certame.

Fortaleza - CE, 28 de Março de 2019

R. de L. Alves
R. DE L. ALVES - ME
 CNPJ: 24.043.109/0001-74

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

A *162*
R